
 

 

 

Satzung 

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 

des Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung Mittlerer Weisachgrund 

(BGS-EWS)  
 

 

 

 

 

Aufgrund des Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Zweckverband zur 

Abwasserbeseitigung Mittlerer Weisachgrund folgende, von der Verbandsversammlung am 

25.10.2017 beschlossene  

 

 

Änderungssatzung: 
 

 

§ 1 

 

In § 10 Abs. 1 Satz 2 wird die bisherige Gebühr von 1,50 € pro cbm Abwasser geändert  

in 1,75 € pro cbm Abwasser. 

 

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt zum 15.11.2017 in Kraft. 

 

 

 

 

 

 

Maroldsweisach, den 26. Oktober 2017     

 

 

 
 

 

W. Thein 

1. Vorsitzender 

 


